СОВЕТ
НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

12.12.2023                                                                                               			 № 46
с. Новиковка

О передаче на 2024 год полномочия Новиковского сельского поселения
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
Контрольно-счетному органу Асиновского района

Руководствуясь Федеральным Законом от 28 января 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления», рассмотрев предложения Главы Новиковского сельского поселения,
СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Передать на 2024 год Контрольно-счетному органу Асиновского района полномочия контрольно-счетного органа Новиковского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Поручить Совету Новиковского сельского поселения заключить с Думой Асиновского района соглашение о передаче Контрольно-счетному органу Асиновского района полномочий контрольно-счетного органа Новиковского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  на срок с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новиковского сельского поселения www.nselpasino.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования, но не ранее  01 января 2024 года.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Новиковского сельского поселения.

Председатель Совета Новиковского сельского поселения                              Н.М. Трубчик

[bookmark: _GoBack]Глава Новиковского сельского поселения                                            		 С.Л. Петров